
COMUNE DI SCIGLIANO
(Provincia di Cosenza)

del CONSIGLIO COMUNALE

SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO
SIG. FABIO AQUILA.

L'anno DUEMILANOVE, il giomo TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 17,00 nella
sala delle adunanze Consiliari del Comune suddetto, convocato per determinazione del SINDACO,
come da awisi scritti e notificati in ternpo utile al domicilio di ciascun Consigliere, ed a altri organi
preposti dalla legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA, in seduta
pubblica di PRIMA convocazione.

Risultano presenti i Signori:

DELIBERAZIONE

NOME e COGNOME PRESENTE ASSENTE

CARLO ARCURI SI

MICHELE DAMIANO SI

ANDREA GALASSO SI

ERNESTO TORCHIA SI

GIANCARLO AMBROSI SI

OTTORINO PICCOLO SI

WILLIAM LEONARDI SI

MASSIMO ARAGONA SI

GIACINTO ALIBRANDO SI

WALTER FIORE SI

MARIO MILETO SI

RAFFAELE PANE SI

FABIO AQUILA SI IDIMESSO)

Presenti n.o 12 Consiglieri su n.o 13 assegnati al Comune e su n." 12 Consiglieri in carica.



Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Dott. Carlo Arcuri nella sua
qualità di Sindaco e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Partecipa il Segretario comunale Dott. ssa Caterina DODARO.

IL SINDACO _ PRESIDENTE
Illustra il punto all'ordine del giorno;

Vista la lettera pervenuta in data 20.1I.2009 prot. n. 3715, con la quale il Sig" Fabio Aquila,
consigliere di minoranza appartenente alla lista n. I "Tutti per Scigliano" ha rassegnato
personalmente all'addetto al protocollo comunale, le proprie dimissioni dalla carica di consigliere
comunale, come da nota allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, della quale
viene data lettura da parte del Sindaco-Presidente.

Visto l'art.45 del Testo Unico n.26112000, che prevede che il seggio che rimanga vacante per
qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue
immediatamente l'ultimo eletto.

Visto I'art. 38, coÍrma 8, del TUEL approvato con D.Lgs. n.26712000, "Le dimissioni dalla carica
di Consigliere, indirizzate al rispettivo Consiglio, devono essere presentate personalmente ed
assunte immediatamente al protocollo dell'Ente nell'ordine temporale di presentazione. Le
dimissioni non presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il
tramite di persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono
irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. Il Consiglio, entro e
non oltre 10 giorni, deve procedere alla sunoga dei Consiglieri dimissionari.......".

Visto il verbale delle operazioni relative alle elezioni amministrative del 06 e 07 giugno 2009
dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni, e rilevato che nella lista n. 1 "Tutti per Scigliano"" il
candidato primo dei non eletti risulta essere il sig. Luigi Barbetta.

Preso atto della formale rinuncia alla carica di Consigliere Comunale presentata personalmente al
protocollo dal sig. Luigi Barbetta in data 23.11.2009 e protocollata al n.' 3728 come da nota
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, della quale viene data lettura da parte
del Sindaco-Presidente.

Dato atto della preserz;a in aula del sig. Luigi Barbetta, che davanti al consesso riunito conferma la
volontà di rinunciare alla carica di consigliere comunale.

Visto il verbale delle operazioni relative alle elezioni amministrative del 06 e 07 giugno 2009
dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni, e rilevato che nella lista n. I "Tutti per Scigliano"" il
candidato primo dei non eletti dopo il sig. Luigi Barbetta, risulta essere il Sig. Femrccio Pingitore.

Preso atto della formale rinuncia alla carica di Consigliere Comunale da parte del sig. Femrccio
Pingitore presentata in data 25.11.2009 e protocollata al n.o 3752, e successivamente ripresentata a
mezzo di persona delegata in data 30.1 1.2009, prot. n. 381 1, come da nota allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, della quale viene data lettura da parte del Sindaco-Presidente.

Visto il verbale delle operazioni relative alle elezioni amministrative del 06 e 07 giugno 2009
dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni, e rilevato che nella lista n. 1 "Tutti per Scigliano"" il
candidato primo dei non eletti dopo Sig. Fernrccio Pingitore, risulta essere la Sig.ra Claudia
Garofalo.

Visti gli articoli da 58 a 68 del T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali, approvato
con D. Lss. n. 267 del18.08.2000:



Constatata I'insussistenza nei suoi confronti delle cause di incompatibilità ed ineleggibilità di cui
agli artt.55 e seguenti del D.Lgs .26712000 e successive modificazioni;

Dato atto che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa
deliberazione.

IL CONSIGLIO COMINALE
Visto i l  D.Lgs. 18.08.2000,n.267;
Visto lo Statuto comunale;
Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 , n. 267;
Dopo avere esaminato attentamente la condizione di eleggibilità e compatibilità della Sig.ra
Garofalo Claudia, con la seguente votazione.
POSTA ai voti la proposta, che ottiene il seguente risultato:
- Favorevoli n. 12
- Contrari n. 0
- Astenuti n. 0

vISTo il risultato dellavotazione resa in forma palese per alzatadi mano;

DELIBERA
La premessaforma parte integrante del presente atto deliberativo;

Di prowedere, ai sensi dell'art.45 del D.Lg. 18108/2000 n.267, alla surroga del consigliere
dimissionario sig. FABIO AQUILA, con la Sig. ra CLAUDIA GAROFALO, che nella Lista n. 1
"Tutti per Scigliano", risulta essere il 3' dei non eletti, e a seguito della formale rinuncia del primo
e secondo dei non eletti rispettivamente Sig. Luigi Barbetta e sig. Femrccio Pingitore, di cui si è
formalmente preso atto.

Di convalidare definitivamente l'elezione del candidato Sig. ra CLAUDIA GAROFALO, accertato
che nei confronti della stessa non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di
cui agli arrt. 58-68 del D.Lgs. 26712000, e successive modifiche ed integraziom;

Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Cosenza;

CONSIGLIO COMUNALE
Rilevata l'urgerza di prowedere in merito, con voti favorevoli unanimi dei consiglieri presenti e
votanti, dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. I34. 4.
comma del T.U. E. L. no 26712000 e s.m.i.. :

Successivamente il Sindaco, constatata la presenza in aula, invita il Consigliere Sig. ra CLAUDIA
GAROFALO a prendere posto nel Consiglio Comunale.
Seguono gli auguri del Sindaco e del Consigliere Sig. Raffaele Pane a nome del gruppo "Tutti per
Scigliano"



Pareri sulla proposta di deliberazione (Art. 49 T.U.E.L. , approvato con D. Lgs. no 267 /2000)

PER LA REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA
Si esprime parere(l) FAVOREVOLE

Lì , 30/1U2009

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere(l)

Lì.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOqri ( Geom. Carmine Ligotti)
o,:ír,
Ì . - -  i

.Ì(('

NSABILE DEL SERVTZIO

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere (l)

Lí,

Se il parere è sfavorevole trascrivere la motivazione

UFFICIO DI RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente deliberazione è letta, approvata e sottoscritta.

IL SEGRETARIO
Dott'ssa c"tw,ffe^=-

La presente deliberazione viene affissa in data

Dal ol >v,ÌrRrtr.' z*s 6. '22V [: 2009

IL SINDACO
Arcu

X essendo stata dichiarata i
trascorsi 10 gg. Dalla data di pubbli

15 gg. Consecutivi

Reg. Pubbr .N. 4 4l ng

di controllo


